
Quinta-feira, 03 de Dezembro de 2020Seção 03• Nº 7.306Diário Oficial

82 de 86

Art. 2º. A Defensora Pública NICOLE VASCONCELOS 
LIMA acumulará extraordinariamente o exercício 
das atribuições da Defensora Pública RAPHAELLA 
CAMARGO DA CUNHA GOMES, nos períodos de 
11/01/2021 a 20/01/2021, 05/04/2021 a 14/04/2021 e 
19/07/2021 a 28/07/2021.
 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá, em 03 de dezembro de 2020.
DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá
Decreto nº 0388/2020

HASH: 2020-1203-0004-5470

PORTARIA Nº397/2020 - DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO AMAPÁ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No397, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dá publicidade à 01 (um) dia de folga de Defensora Pública e 
designa o Defensor Público que acumulará extraordinariamente 
suas atribuições durante o período de usufruto.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019

CONSIDERANDO o Processo Administrativo 
nº200000354/2020 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do 
Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

RESOLVE:

Art. 1º. Publicizar 01 (um) dia de folga à Defensora Pública 
LUMA PACHECO CUNHA DO NASCIMENTO NEVES, 
que exerce suas atividades no Núcleo Especializado 
Criminal – Macapá/DPE-AP, para usufruto no dia 
04/12/2020.

Art. 2º. O Defensor Público LAURO MIYASATO JÚNIOR 
acumulará extraordinariamente o exercício das atribuições 
da Defensora Pública LUMA PACHECO CUNHA DO 
NASCIMENTO NEVES, no dia 04/12/2020.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá, em 03 de dezembro de 2020.
DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá
Decreto nº 0388/2020

HASH: 2020-1203-0004-5459

PORTARIA Nº400/2020 - DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DO AMAPÁ

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No400, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020.
 
Nomeação em cargo em comissão.
O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar 
Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Joseleide Cristina Machado Oliveira 
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Unidade 
de Consignação e Auxílios - Unidade de Consignação 
e Auxílios, Código CCDP-2, da Defensoria Pública do 
Estado do Amapá, a contar de 03 de dezembro de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Macapá, em 03 de dezembro de 2020.
DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá
Decreto nº0388/2020

HASH: 2020-1203-0004-5471

Ministério Público

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2020/MP-AP

OBJETO DO CONTRATO: A contratação de instituição 
especializada na prestação de serviços técnicos, com 
vistas à organização e realização de 2 (dois) Concursos 
Públicos, um para provimento de 9 (nove) vagas no cargo 
de Promotor de Justiça Substituto e outro para provimento 
de 6 (seis) vagas para o cargo de Técnico Administrativo 
– área administrativa – e de 4 (quatro) vagas para o cargo 
de Analista Ministerial – Assistente Social, Psicólogo e 
Tecnologia da Informação – ambos do quadro geral de 
pessoal do Ministério Público do Estado do Amapá.

PROCESSO Nº: 20.06.0000.0011275/2019-30/MP-AP.

CONTRATANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAPÁ.

CONTRATADA: CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM 
AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS 
– CEBRASPE.

VALOR DO CONTRATO: Em razão da impossibilidade de 
prever com exatidão o quantitativo de participantes inscritos 
no concurso público, estima-se que o valor global para este 
instrumento de contrato é de R$ 1.710.900,00 (um milhão, 



Quinta-feira, 03 de Dezembro de 2020Seção 03• Nº 7.306Diário Oficial

83 de 86

setecentos e dez mil e novecentos reais), referente ao 
total estimado de 20.000 (vinte mil) inscrições deferidas, 
sendo previstas 2.000 (duas mil) inscrições para Promotor 
Substituto, 3.000 (três mil) inscrições para Analista Ministerial 
e 15.000 (quinze mil) inscrições para Técnico Ministerial, 
sendo que a responsabilidade pela arrecadação e pelo 
controle fiscal das taxas de inscrição será do CONTRATADO.

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, com a possibilidade 
de prorrogação nos termos da Lei n°. 8.666/93, a contar 
da data da sua assinatura, com eficácia legal a partir da 
publicação de seu extrato.

DATA ASSINATURA: 01/12/2020.

ASSINATURA: Assina pelo Contratante: Dra. Ivana Lúcia 
Franco Cei, Procuradora-Geral/MP-AP; pela Contratada: 
Sra. Adriana Rigon Weska e Sra. Cláudia Maffini Griboski.

Macapá, 01/12/2020.
Joane Cecília Mendonça do Nascimento
Gerente da Divisão de Contratos/MP-AP
Portaria nº 82/2020 – GAB-PGJ/MP-AP

HASH: 2020-1203-0004-5431

PUBLICAÇÃO DA ERRATA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 031/2020/MP-AP

PUBLICAÇÃO DA ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 031/2020
PROCESSO Nº 20.06.0000.0003199/2019-26

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação 
de empresa do ramo da construção civil para executar 
serviços de emassamento e pintura nos prédios próprios, 
cedidos, ou alugados que estejam a disposição do 
Ministério Público do Estado do Amapá, especificados no 
anexo desta ATA e demais especificações do Edital.

ONDE SE LÊ:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
PROCESSO Nº 0003199/2020-MPAP.
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

LEIA-SE:  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020
PROCESSO Nº 0003199/2019-MPAP.
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Macapá-AP, 02 de dezembro de 2020.
Marcos Ravel Magalhães de Abreu
Presidente da CPL/MP-AP

HASH: 2020-1203-0004-5414

RESULTADO FINAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
027/2020/MP-AP

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAPÁ
PREGÃO ELETRÔNICO. Nº 027/2020
Resultado Final da Licitação - Adjudicação

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 
Material Permanente, conforme condições, especificações 
e quantitativos constantes no Termo de Referência e anexos 
do Edital, referente ao processo nº 0005474/2020-96-MPAP.

As empresas vencedoras são:

R J COSTA EIRELI (CNPJ: 14.487.436/0001-61) Vencedora 
nos Lotes 01, 09 e 21. Resumo do lote 01: aparelho telefônico 
sem fio tecnologia DECT 6.0  Marca: Panasonic, Modelo 
KXTGB110LBB, Quantidade: 80 Unidades. Preço unitário 
de R$ 180,50 com o total global do lote 01 de R$ 14.440,00; 
Resumo do lote 09: suporte para exposição de banner em 
alumínio, Marca: GPC, Quantidade: 20 unidades. Preço 
unitário de R$ 118,50 com o total global do lote 09 de R$ 
2.370,00; Resumo do lote 21: mesa de jantar 06 cadeiras, 
Marca: Artefamol, Quantidade: 05 unidades. Preço unitário 
de R$ 1.428,00 com o total global do lote 21 de R$ 7.140,00

A COSTA DE ALMEIDA EIRELI (CNPJ: 37.202.392/0001-
81) Vencedora nos Lotes 02, 10, 12 e 15. Resumo do Lote 
02: televisor Smart Led; mín. 42 polegadas, ultra HD 4k, 
4 HDMI, Marca: LG, Quantidade: 10 unidades. Preço 
unitário de R$ 3.029,00, com o total global do lote 02 de R$ 
30.290,00; Resumo do Lote 10: aparelho GPS/GLONASS 
portátil, Marca: GARMIN, Quantidade: 01 unidades. Preço 
unitário de R$ 5.318,99 com o total global do lote 10 de 
R$ 5.318,99; Resumo do Lote 12: carro de carga tubolar 
para até 150kg, Marca: CARROLEVE, Quantidade: 02 
Unidades. Preço unitário de R$ 433,49 com o total global 
do lote 12 de R$ 866,98; Resumo do Lote 15: liquidificador 
doméstico 110V a 220V. Potência mínima 550W, Marca: 
MONDIAL, Quantidade: 15 Unidades. Preço unitário de 
R$ 160,73 com o total global do lote 15 de R$ 2.410,95;

G M S ABREU & COMERCIO EIRELI (CNPJ: 23.331.504/0001-
90) Vencedora nos Lotes 03, 11 e 16. Resumo do lote 03: 
televisor Smart Led; mín. 50 polegadas; ultra HD 4k, 4 HDMI 
Marca: Philco, modelo PTV50G71AGBLS, Quantidade: 15 
Unidades. Preço unitário de R$ 3.240,00 com o total global 
do lote 03 de R$ 48.600,00; Resumo do lote 11: umidificador 
de ar, reservatório com 2litros de capacidade, Marca: Elgin, 
Modelo UNZNO2NONA, Quantidade: 20 unidades. Preço 
unitário de R$ 180,60 com o total global do lote 11 de R$ 
3.612,00; Resumo do lote 16: liquidificador industrial; alta 
rotação, capacidade mínima de 2L, Marca: Eletrogourmet, 
Modelo alta rotação, Quantidade: 10 unidades. Preço unitário 
de R$ 440,00 com o total global do lote 16 de R$ 4.400,00.

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO 
LTDA (CNPJ: 05.328.910/0001-11) Vencedora no Lote 
04. Resumo do lote 04: televisor Smart Led; mín. 55 


